[image: image1.png]

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
                                                   с. Вольно – Надеждинское

Об утверждении плана проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2020 год
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008  № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», решением Думы Надеждинского муниципального района от 02.10.2015 № 199 «О Положении «О порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории Надеждинского муниципального района», Жилищным кодексом Российской Федерации,  с целью осуществления муниципального жилищного контроля на территории Надеждинского муниципального района, соблюдения юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, установленных в отношении муниципального жилищного фонда федеральными законами и законами Приморского края в области жилищных отношений, а также муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления Надеждинского муниципального района:
1. Утвердить план проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2020 год (прилагается).
2. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района (Н.В. Ульянич) опубликовать настоящее распоряжение в районной газете «Трудовая слава».
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального района (В.Г. Кихтенко) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в сети «Интернет».
5. Отделу жизнеобеспечения администрации Надеждинского муниципального района (С.Б. Улеско) обеспечить выполнение плана проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2020 год.

6. Контроль над выполнением настоящего распоряжение возложить на заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района                Д.А. Котренко.

И.о. главы администрации

Надеждинского муниципального района

              А.В. Султанов